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VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Bắc Giang, ngày      tháng  01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2024 

 
 

Căn cứ Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ (KH&CN) tỉnh Bắc Giang 

và Tổ thư ký giúp việc Hội đồng KH&CN tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 

1482/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội 

đồng KH&CN tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1123/QĐ-HĐKH ngày 07/6/2022 của Hội đồng 

KH&CN tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng KH&CN tỉnh; 

Quyết định số 2728/QĐ-HĐKH ngày 02/8/2022 của Hội đồng KH&CN tỉnh về 

việc sửa đổi Quy chế hoạt động của Hội đồng KH&CN tỉnh Bắc Giang; 

Hội đồng KH&CN tỉnh xây dựng kế hoạch kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ 

KH&CN đang triển khai trên địa bàn tỉnh năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá sự phù hợp của của tiến độ thực tế và kế hoạch triển khai của 

nhiệm vụ KH&CN. 

- Kịp thời phát hiện và kiến nghị giải quyết các vấn đề khó khăn vướng mắc 

phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ KH&CN. 

2. Yêu cầu 

- Kiểm tra tiến độ, khối lượng thực tế với yêu cầu trong Quyết định phê duyệt 

của cấp có thẩm quyền và hợp đồng đã ký của nhiệm vụ KH&CN. 

- Kiến nghị đề xuất giải quyết các khó khăn vướng mắc trong quá trình thực 

hiện các nội dung của nhiệm vụ KH&CN cho phù hợp và hiệu quả. Kiến nghị đề 

xuất các nội dung về quản lý nhiệm vụ KH&CN (nếu có). 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA 

1. Nội dung 

- Kiểm tra tiến độ thực hiện nhiệm vụ KH&CN; 

- Kiểm tra quy mô, số lượng, khối lượng các nội dung, tỉnh hình sử dụng kinh 

phí của nhiệm vụ KH&CN; 

- Kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN. 
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2. Thời gian, địa điểm 

Thời gian, địa điểm thực hiện nhiệm vụ KH&CN theo Giấy mời tại thời điểm 

kiểm tra nhiệm vụ KH&CN.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên hội đồng KH&CN tỉnh 

- Có trách nhiệm chủ động bố trí thời gian tham gia đoàn kiểm tra. 

- Nghiên cứu kỹ hồ sơ các nhiệm vụ; Báo cáo tiến độ kết quả thực hiện và các 

tài liệu có liên quan. 

- Có ý kiến về các nội dung, kết quả, tiến độ, tình hình sử dụng kinh phí thực 

hiện các nhiệm vụ tại kỳ kiểm tra (nếu có).  

- Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp ý kiến, kiến nghị của thành 

viên đoàn kiểm tra gửi Hội đồng KH&CN tỉnh, Sở KH&CN để xem xét, giải quyết. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Trên cơ sở Kế hoạch, liên hệ các thành viên đoàn kiểm tra và chuẩn bị các 

điều kiện làm việc phục vụ đoàn kiểm tra; 

- Cử cán bộ chuyên môn làm thư ký đoàn kiểm tra, ghi Biên bản kiểm tra. 

- Tổng hợp các ý kiến của Trưởng đoàn kiểm tra báo cáo Chủ tịch Hội đồng 

KH&CN tỉnh theo quy định. 

3. Các Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN 

- Xây dựng báo cáo kết quả tiến độ thực hiện theo đúng tình hình thực tế, chịu 

trách nhiệm về tính trung thực, chính xác của các số liệu, báo cáo. Kiến nghị đề xuất xử 

lý các khó khăn vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ KH&CN 

(nếu có). 

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra các nhiệm vụ KH&CN thực hiện năm 2024 của 

Hội đồng KH&CN tỉnh./. 

 
Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn (b/c); 

- Thành viên Hội đồng KH&CN tỉnh; 

- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

 - Lưu VT, QLKH. 

 

TM. HỘI ĐỒNG 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN 

Nguyễn Thanh Bình 

 



 

 

 

Phụ lục 

KẾ HOẠCH KIỂM TRA NHIỆM VỤ KH&CN NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-HĐKH ngày       tháng      năm 2024 của Hội đồng KH&CN tỉnh Bắc Giang) 

 

 

TT Tên nhiệm vụ Cơ quan 

chủ trì 

Thời gian  

Kiểm tra 

Thành phần 

1 Nghiên cứu nâng cao năng lực thực 

hành chăm sóc của đội ngũ điều 

dưỡng trong các cơ sở y tế công lập 

tỉnh Bắc Giang 

Sở Y tế Quý II - Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Phúc Thương - PGĐ Sở 

KH&CN. 

- Thành viên: 

+ Đ/c Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội. 

+ Đ/c Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

2 Nghiên cứu thực trạng và đề xuất giải 

pháp phòng tránh cận thị học đường 

cho học sinh cấp Tiểu học và Trung 

học cơ sở trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Trường 

Cao đẳng 

Ngô Gia  Tự 

Quý III 

 

- Trưởng đoàn: Đ/c Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Thành viên: 

+ Đ/c Triệu Ngọc Trung - Phó Giám đốc Sở KH&CN. 

+ Đ/c Giám đốc Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch. 

3 Nghiên cứu, khảo nghiệm các dòng lúa 

thuần mới có năng suất cao, chất lượng 

tốt phù hợp với các vùng sản xuất và sinh 

thái của tỉnh Bắc Giang 

Công ty 

cổ phần 

Giống cây 

trồng 

 

Quý III 

 

- Trưởng đoàn: Đ/c Triệu Ngọc Trung - Phó Giám đốc Sở 

KH&CN. 

- Thành viên: 

+ Đ/c Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

+ Đ/c Chủ tịch Liên hiệp các hội KHKT 

4 Nghiên cứu ứng dụng tiến bộ khoa 

học và công nghệ để cải tạo và phát 

triển đàn dê lai trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang 

Học Viện 

Nông nghiệp 

Việt Nam 

Quý III 

 

- Trưởng đoàn: Đ/c Triệu Ngọc Trung - Phó Giám 

đốc Sở KH&CN. 

- Thành viên:  

+ Đ/c Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

+ Đ/c Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
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5 

Nghiên cứu hoàn thiện quy trình kỹ 

thuật và xây dựng mô hình trồng thử 

nghiệm giống nho Mẫu Đơn tại tỉnh 

Bắc Giang 

Trung tâm 

Nghiên cứu 

ứng dụng và 

chuyển giao 

công nghệ 

nông, lâm 

nghiệp – Đại 

học Nông 

Lâm Bắc 

Giang 

Quý IV 

Trưởng đoàn: Đ/c Triệu Ngọc Trung - Phó Giám đốc 

Sở KH&CN. 

- Thành viên: 

+ Đ/c Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

+ Đ/c Giám đốc Sở Xây dựng. 

6 Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật xây dựng 

mô hình trồng Tràm trà (Melaleuca 

alternifolia) phục vụ chiết xuất tinh 

dầu tại tỉnh Bắc Giang 

Viện Khoa 

học Nông-

Lâm nghiệp 

công nghệ 

cao 

Quý IV - Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Thanh Bình - Giám đốc Sở 

KH&CN. 

- Thành viên: 

+ Đ/c Giám đốc Sở Công Thương. 

+ Đ/c Giám đốc Sở Y tế. 

7 Chọn lọc, bảo tồn gà Lông cằm và 

khai thác phát triển nguồn gen gà 

Sáu ngón trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang 

Viện Khoa 

học sự sống 

Đại học Thái 

Nguyên. 

Quý IV - Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Phúc Thương - Phó Giám đốc 

Sở KH&CN. 

- Thành viên: 

+ Đ/c Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

+ Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải. 
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